SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO - SJAM-SELIC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 22/2016
                                            A União, por intermédio da Justiça Federal do Amazonas, com sede na Av. André Araújo, n. 25, Aleixo, inscrita no
CNPJ n. 05.419.225/0001-25, representada pela Diretora de Secretaria Administrativa, em exercício, Srª. NEUZAI MARREIROS BARBOSA, CPF
n. 404.591.872-87, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da delegação de competência objeto da PORTARIA SJ SECAD Nº 243, de
31/08/2016, nos termos das Lei 10.520/2002, Decretos 5.450/2005, 7.892/2013 e 6.204/2007, Lei 8.666/1993, Lei Complementar 123/2006,
Pregão Eletrônico 06/2016, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo Fornecedor Top Licita - Licitações e Com. de Produtos em geral
Ltda, estabelecido na rua Afonso Flores Menegoti, nº 452, bairro Jd. São Pedro, CEP 86990-000, Marialva/Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº
22.883.543/0001-37, representado pelo Sr. CLEBER VISCOVIM MARTINEZ, CPF nº 027.159.989-88, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. PÇO. UNIT. PÇO. TOTAL

01

CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL,
TIPO PROFISSIONAL,
APRESENTANDO AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:
1) TAMANHO DO MONITOR: MÍNIMO
3,0 POL. NA DIAGONAL;
2) TIPO DE MONITOR: TFT-LCD COM
VISÃO GRANDE ANGULAR;
3) VELOCIDADE MÁXIMA DE
DISPARO CONTÍNUO COM
RESOLUÇÃO TOTAL: 6 QUADROS POR
SEGUNDO;
4) MÍNIMO DE PIXELS EFETIVOS: 24,2
MILHÕES;
5) FORMATO DO SENSOR DE
IMAGEM: DX;
 6) TIPO DO SENSOR DE IMAGEM:
CMOS;
7) MÍDIA DE ARMAZENAMENTO: SD /
SDHC / SDXC;
8) SISTEMA DE ARQUIVOS: EM
CONFORMIDADE COM DCF (SISTEMA
PADRÃO DE ARQUIVOS DA CÂMERA)
2.0 / DPOF (FORMATO DE PEDIDO DE
IMPRESSÃO DIGITAL) / EXIF 2.3
(FORMATO DE ARQUIVOS DE
IMAGENS INTERCAMBIÁVEIS PARA
CÂMERAS DIGITAIS ESTÁTICAS);
9) FUNCIONALIDADE WI-FI;
10) TECNOLOGIA FULL HD 1080 A
30/25/24P;
11) FLASH EMBUTIDO;
12) VÍDEO: FULL HD 1920X1080/60 QPS
(1,3X ÁREA DA IMAGEM APENAS)
FULL HD 1920X1080/50 QPS (1,3X
ÁREA DA IMAGEM APENAS) FULL HD
1,920X1,080 / 30 QPS FULL HD

UN 01 R$ 5.841,50 R$ 5.841,50

:: SEI / TRF1 - 2901984 - Ata de Registro de Preços - Extrato :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 3 07/10/2016 08:03

1,920X1,080 / 25 QPS FULL HD
1,920X1,080 / 24 QPS HD 1,280X720 / 60
QPS HD 1,280X720 / 50 QPS;
13) DEVERÁ VIR ACOMPANHADA
DOS SEGUINTES ACESSÓRIOS:
13.1) TRIPÉ COMPATÍVEL COM A
MÁQUINA ADQUIRIDA;
 13.2) BOLSA PARA GUARDA DA
MÁQUINA FOTOGRÁFICA;
13.3) CARTÃO DE MEMÓRIA COM, NO
MÍNIMO, 32GB;
13.4) DISPOSITIVO FLASH, TIPO
SPEEDLIGHT, COMPATÍVEL COM A
MÁQUINA A SER ADQUIRIDA; 13.5)
LENTE COM ALCANCE DE
DISTÂNCIA FOCAL COM, NO
MÍNIMO, 18-55 MM, COMPATÍVEL
COM A MÁQUINA ADQUIRIDA.
GARANTIA MÍNIMA: 01 (UM) ANO.
- MARCA: NIKON;
- MODELO: D7200;
- ACESSÓRIOS:
A) TRIPÉ SDC-360;
B) BOLSA DED CASE ATENA;
C) CARTÃO SANDISK ULTRA;
D) FLASH YOUG NUO Y N565EX 9
NIKON;
E) LENTE NIKON AF-S DX NIKON
18-55MM F/3.5-5.6G VR II

                                                            Esta Ata de Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses. O extrato desta Ata será publicado em órgão
oficial da Administração. As especificações técnicas e demais exigências constantes do Processo Administrativo n. 0002182-19.2015.4.01.8002 SEI e
Pregão Eletrônico n. 17/2016 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto n.
7.892/2013.
                                                      A autorização para a utilização desta Ata de Registro de Preços, por órgãos não participantes, deverá ser precedida
de concordância declaração do fornecedor de que não haverá prejuízos às obrigações presentes e futuras decorrentes desta Ata, conforme disposto
no § 2º do art. 22 do Decreto n. 7892/2013.
                                                       A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal do
Amazonas e do Fornecedor Beneficiário.

                                                               Manaus/AM, 06 de outubro de 2016

NEUZAI MARREIROS BARBOSA
Diretora de Secretaria Administrativa, em exercício

CLEBER VISCOVIM MARTINEZ

CPF nº 027.159.989-88

Documento assinado eletronicamente por Neuzaí Marreiros Barbosa, Analista Judiciário, em 06/10/2016, às 13:33 (horário de Brasília),
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

:: SEI / TRF1 - 2901984 - Ata de Registro de Preços - Extrato :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 3 07/10/2016 08:03

Documento assinado eletronicamente por Cleber Viscovim Martinez, Usuário Externo, em 06/10/2016, às 18:02 (horário de Brasília), conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código
verificador 2901984 e o código CRC 408FD9F1.

Avenida André Araújo s/n - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - http://portal.trf1.jus.br/sjam/
0002182-19.2015.4.01.8002 2901984v13

:: SEI / TRF1 - 2901984 - Ata de Registro de Preços - Extrato :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 3 07/10/2016 08:03